
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 37/2024   

pro týden:  
7. 10. 2024 – 13. 10. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

  

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

USNESENÍ Č. 4/2024  
ze zasedání zastupitelstva obce Loužnice konané dne 23. 9. 2024  
 
1. ZO schválilo navrhovaný program. 

2. ZO souhlasí se změnou vnitřních směrnic od 1. 1. 2025. 

3. ZO pověřilo starostu obce nabídnout za všechny pozemky p.č. 1726, 1768, 1769, 1767/1 a 1767/2 o výměře 

3354 m2 částku maximálně 400.000, - Kč (čtyřistatisíckorunčeských). 

4. ZO souhlasí s kontrolou plnění z minulého zasedání. 

5. ZO souhlasí s plánem údržby 11/2024-4/2025 a pověřila starostu obce, aby oslovil na zimní údržbu firmu 

Autodoprava Černý s.r.o Loužnice. 

6. ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.3 

7. ZO souhlasí s novou smlouvou a cenou od firmy Dimatex CS spoj. s.r.o. IČO 43224245 s částkou 3630,-Kč/rok s 

DPH. 

8. ZO souhlasí s pokračováním podpory Linky bezpečí, z.s. v částce 2000,-Kč. 

Více zde: https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zapis-ze-zasedani-zo-4-2024-845.html  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SVATÝ VÁCLAV POMÁHÁ 
Během oslavy svátku svatého Václava v sobotu 28.9.2024, při mši u 
zvoničky v Loužnici, probíhala sbírka na pomoc zasaženým povodněmi.  
Při této sbírce se vybralo 5 158,- Kč.  
Tato částka byla poslána na Charitu pro použití na tento účel. 
Všem dárcům moc děkujeme za všechny, kterým jejich příspěvek pomůže. 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zapis-ze-zasedani-zo-4-2024-845.html


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

PRVNÍ MRÁZ ZIMNÍ SEZONY 2024/25 
Pondělní ráno 30.9.2024 nás přivítalo do zimní sezony. Přízemní mrazík pokryl krajinu do třpytivého hávu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOUBOVÁ SEZONA ZAČALA 
Naplno se rozeběhla houbařská sezona. Vlhké a celkem i teplé počasí vylákalo do lesů milovníky hub. Sociální sítě jsou plné 

úlovků a silnice mezi Loužnicí a Držkovem – Na Rovince u Obalovy je plná parkujících houbařů, kteří parkují podél obou 

stran silnice. Buďte v těchto místech opatrní při projíždění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

UZAVÍRKA SILNICE I/10 
Stavební práce na silnici č. I/10 mezi Železným Brodem a 

Loužnicí pokračují a způsobují částečnou uzavírku provozu. 

Řidiči by měli počítat s možným zpožděním a dopravními 

omezeními. Výměna asfaltových vrstev a nové vodorovné 

značení jsou hlavními důvody těchto omezení. Práce by měly 

být dokončeny do druhého říjnového týdne. 

Aktuálně stále běží stavební práce na silnici č. I/10 

mezi Železným Brodem a Loužnicí, které způsobily 

částečnou uzavírku provozu. Řidiči by tak měli počítat 

s možným zpožděním a dopravními omezeními. 

„V tomto úseku se vyměňují asfaltové vrstvy, kde byly výtluky 

a deformace. Odfrézuje se jedna nebo dvě vrstvy asfaltu, což 

znamená 4 nebo 12 centimetrů. Pak se položí nové vrstvy a 

udělá se nové vodorovné značení,“ popsal vedoucí 

provozního úseku ŘSD pro Liberecký kraj Jakub Hušek. 

Intenzita dopravy je v těchto místech celkem vysoká. „Po této 

silnici projede asi sedm tisíc vozidel. Je zde převážně 

kamionová doprava. Ta na to má největší vliv,“ doplnil Hušek. 

V takzvaných železnobrodských zatáčkách, které jsou 

oblíbeny mezi motocyklisty, tak stále pokračují částečné 

uzavírky provozu, které jsou označeny dopravním značením. Celé staveniště je rozděleno do čtyř úseků zhruba po jednom 

kilometru, které se budou asfaltovat postupně. 

„Stavební práce budou v těchto etapách probíhat postupně, budou prostřídány oba jízdní směry a vždy dojde pouze k 

částečné uzavírce provozu, tedy bude uzavřen vždy jen jeden jízdní pruh,“ upřesnila mluvčí krajské policie Dagmar 

Sochorová. Pro řidiče to znamená kyvadlový provoz, který je řízen semafory, ale taky pracovníky s terčíky. Veškeré práce v 

tomto úseku by pak měly skončit druhý říjnový týden. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LÉKAŘI INFORMUJÍ 
Od pondělí 2.9.2024 funguje nové odběrové centrum v Tanvaldě   

Pondělí až pátek 6:30 – 11:00 

Adresa: Krkonošská 350, Tanvald (budova bývalého soudu, 2. patro) 

Zátěžové testy oGTT pro dospělé i těhotné 

Odběry v příjemném prostředí, bezbariérový přístup 

Vyšetření i pro samoplátce: https://www.mojemedila.cz/  

 

https://www.mojemedila.cz/


 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

ZVEME VÁS DO LOUŽNICE DO DIVADLA 
Přijďte do Loužnice do Kulturního domu – sokolovny na divadelní představení Kuřačky a spasitelky. 

https://divadlovroztocke.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://divadlovroztocke.cz/


 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

ZVEME VÁS DO LOUŽNICE DO KINA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Obchod v naší obci funguje a my si tak můžeme 

nakoupit po celý den, v podvečer, a i o víkendu.  

 

Také pro svoje domácí zvířecí miláčky zde nakoupíte a 

vyberete z velkého sortimentu. 

 

K zakoupení zde najdete gumovou letní obuv pro 

všechny generace. 

 

Pokud Vám něco v nabízeném sortimentu chybí, 

nebojte se a řekněte si o něj! 

Možností je také posezení před prodejnou. 

 

Dalším doplňujícím sortimentem jsou pochoutky 

z Ukrajiny, vynikající kečupy, sušené ryby, zmrzliny. 

Pro děti zde můžete nakoupit také hračky. 

 

Novinkou je stáčené víno z Moravy. Čerstvé chlebíčky, 

zákusky a dorty. 

 

Můžete zde také zakoupit denní tisk a pokud hledáte 

kontejner na drobný elektroodpad a baterie je zde také 

u dveří před OÚ. 

 

V této prodejně je k dispozici služba DPD. 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

NABÍDKA PRÁCE 
 

Arena nad Nisou 
HLEDÁME OBSLUHU DO KAVÁRNY 

Máš zájem? Všechno Tě 
naučíme, takže žádné 
předchozí zkušenosti 
nejsou potřeba.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ozvi se nám na e-mail: jablonec_n_nisou@sokol.eu  
nebo na telefon +420 601 505 808 
 
------------------------------------------------------------------------ 
 
NÁŠ CHLÉB 
Pro naši prodejnu Náš Chléb – Mšeno v Jablonci nad Nisou 
hledáme spolehlivé parťáky, kteří mají rádi voňavé pečivo a 
komunikaci se zákazníky zvládnou s úsměvem na rtech.  
Nabízíme práci na zkrácený úvazek. 
Pro více informací mrkněte na: 
https://bit.ly/NasChlebMseno  
Těšíme se na spolupráci. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

do společnosti MEDITAČNÍ NÁSTROJE s.r.o.,  
hledáme spolupracovnici/ka na DPP nebo dle možností na 
pozici: Obchodní zástupce pro zahraniční obchod. 
Jedná se o navazování nových obchodních kontaktů v 
rámci celého světa s nabídkou výrobků vlastní výroby, a to 
relaxačních nástrojů. 
Požadujeme: 
Angličtinu na komunikativní úrovni nutností. 
Řidičský průkaz sk. B 
Komunikativnost, aktivní přístup k činnosti, zodpovědnost, 
flexibilitu, zkušenost s obchodem výhodou nikoliv 
požadavkem. 
Nabízíme: 
Pracovní doba dle možností a dohody, možná práce z 
domu, mladý a přátelský kolektiv, možnost růstu a rozvoje. 
Finanční ohodnocení dle aktivity, schopností prodeje a 
výsledků. 
Veškeré případné dotazy a životopisy zasílejte do SZ, nebo 
volejte na tel.: 777986916. 
Sídlo společnosti na adrese Klíčnov 50, 468 02 Pulečný 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

mailto:jablonec_n_nisou@sokol.eu
https://bit.ly/NasChlebMseno


 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCH OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned několik 
zpravodajů, stačí kliknout na odkaz a můžete číst. 

 
 

 
 

 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/ 

 

 

https://www.tanvald.cz/ 

 

https://www.semily.cz/ 

 

https://www.mestojablonec.cz/ 

 

https://www.zasada.cz/ 

 

 

https://www.novavesnn.cz/ 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/
https://www.tanvald.cz/
https://www.semily.cz/
https://www.mestojablonec.cz/
https://www.zasada.cz/
https://www.novavesnn.cz/
https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/zeleznobrodsky-zpravodaj/
https://www.tanvald.cz/cs/aktualne/aktualne-v-tanvaldu/tanvaldsky-zpravodaj/tanvadsky-zpravodaj-rok-2024.html
https://www.semily.cz/semilske%2Dnoviny/ds-1093
https://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/o-meste/jablonecky-mesicnik/rocnik-2024/jablonecky-mesicnik-10-2024/
https://www.zasada.cz/mestys-zasada/zasadsky-zpravodaj/zpravodaj-mestyse-zasada-3-2024-1635cs.html
https://www.novavesnn.cz/obec-123/zpravodaj-od-pramene-nisy/2024/


 

10 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

ZE SVĚTA 
RADČICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

TURNOV 
Máte chuť se něčemu novému přiučit?  
Rozhodla jsem se nabídnout vám možnost nakouknout pod pokličku výroby a ušít si sandály na míru vašim nohám. 
Bude zde také možnost zakoupení kompletního balíčku s materiálem, takže si pak se zkušenostmi z kurzu můžete poměrně 
snadno vyrobit další pár(y) sami doma. 
Počet míst na kurzu je omezený a další termíny plánuji s ohledem na adventní období opět až v lednu 2025. Nehodí se vám 
žádný z termínů? Po dohodě není problém při počtu alespoň 2 účastníků uspořádat kurz individuálně, třeba i jako formu 
teambuildingu.  
Kurz je možné zakoupit také jako dárek formou poukázky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

JABLONEC NAD NISOU 
V pátek minulého týdne došlo k incidentu mezi pracovníkem technických 
služeb a řidičem MHD v Jablonci nad Nisou. Konflikt, který začal 
troubením u zastávky Březová, vyústil ve fyzické napadení. Strážníci a 
státní policie nyní vyšetřují podezření z výtržnictví. V pátek 27. září po 
obědě údajně napadl pracovník Technických služeb Jablonec nad Nisou 
řidiče autobusu MHD. Před šarvátkou u zastávky Březová na 
zaměstnance TSJ řidič autobusu zatroubil. Své napadení oznámil řidič 
na operační jablonecké městské policie. Strážníci vyrazili za napadeným 
řidičem na jablonecké autobusové nádraží. „Ten popsal, že ho útočník 
škrtil a pěstí udeřil do pravé tváře. Přiznal, že se bránil a jeho pěst také 

skončila v protivníkově obličeji. Lékaře prý nepotřebuje, přesto strážníkům ukázal oděrky na krku. Řidič řekl, že incident 
vidělo zhruba deset cestujících,“ popsala mluvčí jabloneckého magistrátu Jana Fričová. V té chvíli na autobusové nádraží 
dorazili dva muži, kteří uvedli, že u bitky byli a chtějí se k ní vyjádřit. Jeden z nich měl být dle svých slov údajným 
útočníkem. Pro důvodné podezření ze spáchání trestného činu výtržnictví přivolali strážníci na místo i státní policisty, kteří si 
celou věc převzali k došetření. 

 
MARŠOVICE 
Dobrovolní hasiči z Maršovic se od pátku 27. září zapojili do pomoci v 
povodněmi zasaženém městě Hanušovice v okrese Šumperk. Během 
víkendu se podíleli na úklidu městské kotelny, rozebrání sportovišť a 
čištění komunikací. Od pátku 27. září byli příslušníci jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Maršovice na výpomoci v povodněmi 
postižené oblasti. Konkrétní nasazení bylo ve městě Hanušovice v 
okrese Šumperk, Olomoucký kraj, kde po celý víkend pomáhala s 
následky této přírodní katastrofy. Členové jednotky zajistili rozebrání 
dvou venkovních sportovišť, vyčištění městské kotelny, pomáhali 
několika místním obyvatelům s úklidem sklepů, očistili místní 
komunikace a podobně. „I přesto, že tamní hasiči JSDHO Hanušovice 
za sebou mají obrovský kus práce, dokázali nám zajistit skvělé 
zázemí pro naši činnost. Poděkování tak patří nejen našim hasičům 
za nasazení a odvedenou práci, které přesto zůstává na tamních 

obyvatelích ještě obrovská hromada, ale také všem hanušovickým hasičům v čele s jejich panem velitelem, který opět 
prokázal své organizační dovednosti a profesionalitu,“ doplnil velitel JSDHO Maršovice Jiří Havlišta. 

 
JABLONEC NAD NISOU 

Jablonec nad Nisou se chystá otevřít novou lesní mateřskou 
školku v Proseči nad Nisou, která nabídne alternativní předškolní 
vzdělávání zaměřené na rozvoj dětí ve venkovním prostředí. 
Školka, jejímž zřizovatelem bude město, by měla zahájit provoz v 
září příštího roku. Tento krok reflektuje rostoucí zájem rodičů o 
ekologicky zaměřené vzdělávání a zdravý životní styl dětí. 
Jablonečtí zastupitelé schválili vznik lesní mateřské školky (LMŠ), 
jejímž zřizovatelem bude město. Školka bude v Proseči nad Nisou 
a provoz by měla zahájit od září příštího roku. Jablonec nad 
Nisou tak nabídne rodičům alternativu předškolního vzdělávání 
zaměřenou na rozvoj dětí ve venkovním prostředí. „Záměr zřídit 

lesní mateřskou školu jsme konzultovali s Krajským úřadem Libereckého kraje. Aby bylo možné zajistit plný provoz LMŠ od 
září 2025, je nezbytné ji zřídit již od 1. ledna 2025. To umožní ředitelce školku připravit včetně organizace prostor, zajistit 
vybavení a nábor personálu, aby školka mohla přijmout děti od září 2025,“ popsala náměstkyně primátora Jablonce nad 
Nisou pro oblast humanitní Jana Hamplová. Zkušenosti z jiných měst ukazují, že o tento typ vzdělávání je mezi rodiči stále 
větší zájem. Lesní mateřská škola vznikne na pozemku v Proseči nad Nisou. „Ten je pro tento účel vhodný jak z hlediska 
umístění v blízkosti přírody, tak z pohledu napojení na inženýrské sítě. Plánovaná kapacita LMŠ, kterou bude možné v 

budoucnu rozšířit, bude 18 dětí,“ přiblížila vedoucí oddělení školství jabloneckého magistrátu Petra Buchtová. LMŠ bude 
zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení, čímž bude mít nárok na financování přímých nákladů na vzdělávání ze státního 
rozpočtu. Na rozdíl od lesních klubů se bude řídit stejnými pravidly jako ostatní městem zřízené mateřské školy, nabízející 
standartní vzdělávání. Provoz lesní mateřské školy přináší řadu výhod nejen pro děti, ale i pro zřizovatele. LMŠ podporuje 
zdravý životní styl dětí, rozvoj imunity a ekologické myšlení. Nabízí také finančně výhodnější provoz ve srovnání s klasickými 
mateřskými školami. Záměr školku zřídit schválili jablonečtí radní letos v únoru. Zastupitelstvo města získalo informace 23. 
února 2024, kdy se projednávalo zrušení odloučeného pracoviště MŠ Lovecká, jehož kapacita bude využitá pro nově vzniklou 
LMŠ. 
 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/


 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

JABLONEC NAD NISOU 
V těchto dnech se v Jablonci nad Nisou v několika částech 
města osazují záhony směsí cibulovin. Osazování probíhá s 
pomocí speciálního stroje a vyžádá si náklady ve výši 130 tisíc 
Kč včetně DPH. „Osázené záhony budou v pěti jabloneckých 
lokalitách, a to na křižovatce Pražská - Nová Pražská, v ulici 
Palackého před letním kinem, v parcích Gen. Mrázka, na 
křižovatce ulici Smetanova-Mánesova a v Nové Pasířské," 
jmenovala jednotlivá místa, jež zkrášlí záhony cibulovin, Klára 
Halamová z oddělení zelené infrastruktury jabloneckého 
magistrátu. Na jaře příštího roku tak na křižovatce Pražská-
Nová Pražská a před letním kinem na celkové ploše o rozloze 
80 m2 vykvetou záhony plné narcisů, 10 tisíc drobných cibulí 
ze směsi Natura Evolution je určených pro 50 m2 v parku 
Gen. Mrázka, stejně jako v parku Nová Pasířská. V parku na 
křižovatce ulic Smetanova a Mánesova se k narcisům přidají 
ještě tulipány. 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
Dětská registrace zdarma, Rande naslepo s knihou, Burza knih a časopisů či 
veselá hra pro celou rodinu Knihovní šmejděníčko - to a mnoho dalšího vás 
čeká v liberecké knihovně během Týdne knihoven 2024. Od 7. do 13. října 
otevřou české knihovny opět své dveře široké veřejnosti ve společné 
kampani na podporu knihoven a čtení Týden knihoven, kterou vyhlašuje 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR. 
„Liberecká knihovna se i letos k této kampani připojuje s bohatou nabídkou 
rozmanitých pořadů a aktivit. Chceme ukázat, že máme co nabídnout všem 
věkovým skupinám od dětí až po seniory. Věřím, že si z naší nabídky vybere 
každý," zve do knihovny její ředitelka PhDr. Dana Petrýdesová. Po celý 
týden si u nás můžete dát Rande naslepo s knihou. Svého nečekaného 
knižního partnera si můžete vybrat jak ve Všeobecné knihovně, tak i v 
Knihovně pro děti a mládež nebo na pobočkách Kunratická a Ruprechtice. V 
Hudební knihovně na vás čeká Rande naslepo s audioknihou z edice 
Legendy. 
Speciální nabídku si pro své čtenáře připravilo dětské oddělení. Kromě 
neprůhledných knižních balíčků si odsud můžete odnést i knihy z naší 

dětské burzy nebo si zasoutěžit v nové rozverné hře pro děti i rodiče 
Knihovní šmejděníčko. Noví dětští čtenáři se také mohou zde i na 
pobočkách po celý týden registrovat zdarma. I v nabídce pořadů vás čeká 
mnoho zajímavého. Začneme již v sobotu 5. 10. dopoledne pohádkovým 
představením pro nejmenší Kráska a zvíře. V úterý 8. 10. odpoledne si 
nenechte ujít další velkou Burzu knih a časopisů za skvělé ceny. A pokud 
včas nakoupíte knížky a s dětmi vydržíte v knihovně až do 16 hod., zveme 

vás na zážitkovou čtenářskou dílnu Zlatý klíč. Zájemci o netradiční fakta z literární historie jistě ocení unikátní přednášku na 
téma Ničitelé světů: Hahn, Heisenberg a Oppenheimer jako literární postavy, kterou si můžete vychutnat ve středu 9. 10. v 
18 hodin. Pro seniory jsme připravili velmi oblíbenou lekci trénování paměti s naší lektorkou Michaelou Valterovou, a to v 
pátek 11. 10. od 10 hod. A pokud Vaše děti nemají dost pohádek a pohádkového čtení, mohou se ještě v závěru týdne 
zúčastnit Podvečerního čtení pohádek na naší pobočce ve Vesci, kde se budou v pátek 11. 10. od 17 hod. číst Pohádky 
francouzské. A že v naší nabídce k Týdnu knihoven marně hledáte robotické hrátky a ukázku nových služeb a technologií? 
Není to náhoda. Právě v tomto týdnu od 7. do 13. října se totiž zároveň jako partner účastníme velkého krajského festivalu 
vzdělávání a práce Educa Week 2024. Pokud tedy chcete ochutnat a vyzkoušet naše roboty, 3D brýle nebo digitální bicí 
soupravu, přijďte nás navštívit do našeho stánku na veletrhu Educa. Budeme tam po celou dobu od čtvrtka 10. až do soboty 
12. 10. s našimi aktuálními novinkami ve službách. 

„Mám velkou radost z toho, jak tvůrčí tým knihovníků máme v Krajské vědecké knihovně. Akce, které připraví, jsou 
navštěvované a často zájem o ně převyšuje kapacity. Nepochybuji o tom, že i Týden knihoven bude hojně navštěvovaný," 
oceňuje práci libereckých knihovníků Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Libereckého kraje. Věříme, že si z naší nabídky letošního Týdne knihoven vyberete, a těšíme se, že se s vámi potkáme první 
říjnový týden ať už v knihovně, či na veletrhu. Kráčejme společně s knížkou životem! 
 

 
 

https://www.nasejablonecko.cz/


 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na:  https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-195-40-aneb-co-je-noveho-pod-
troskami-a-v-okoli-591_405cs.html  

 

 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-195-40-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-591_405cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-195-40-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-591_405cs.html


 

15 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 
 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
V sobotu 26. října 2024 od 19:30 hod proběhne divadelní představení souboru Divadlo V Roztocké - Jilemnice, z.s. v 

Loužnici v kulturní domě - sokolovně v Loužnici, divadelní hra od Anny Saavedravi - Kuřačky a spasitelky. 
 
 

LOUŽNICKÉ PODZIMNÍ KINO 
V sobotu 16. listopadu 2024 v podvečer od 17 hodin se bude v Kulturním domě – sokolovně promítat film Vlny. 

 
 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ S JARMAREČKEM 
V sobotu 23. listopadu 2024 od 14 hodin se bude v Kulturním domě – sokolovně konat adventní tvoření, ukázka řemesel 

a možnost nakoupit si drobnosti nejen na vánoční stromeček, ale i pro sebe a své blízké. 
 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU s Mikulášem 
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 

 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S 

ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 

DEJTE SI DO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-533_285cs.html


 

16 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

19 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://ksk-liberec.cz/  

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/wp-content/uploads/2024/10/PL_program-A3-rijen-final.pdf


 

26 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
Mlhy v říjnu - sněhy v zimě. 
Studený říjen - zelený leden. 
Co v říjnu zimy přibude, v lednu jí opět ubude. 
V říjnu mráz a větry - leden, únor teplý. 
Mrazy v říjnu - hezky v lednu; krásný říjen - studený leden. 
Vějou-li v říjnu severní větry, nezdaří se obilí. 
Jestli sníh napadne toho měsíce a kolik dní trvati bude, tak 
stálá bude zima. 
Sněží-li brzy v říjnu, bude mokrá zima. 

8.10. 
O svaté Brigitě bývá mlha na úsvitě. 
 
9.10. 
Je-li déšť na sv. Diviše, bude mokrá zima. 
Kdo se těší, že do Diviše zasel, ať se netěší na úrodu 
 
10.10. 
Lednová zima i na peci je znát. 

 

 
 
 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 

 
        10.10.             17.10.         24.10. 

 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 9.10. 2024 
 

Vychází: 7:04         Vychází: 14:20 
Zapadá: 18:04        Zapadá: 21:15 

 

 
 

 
 

 
------------------------------------------------------- 
ZAJÍMAVOSTI Z PŘÍRODY 
Bouřky a blesky: Blesky nejsou pouze 
ohňostrojem atmosféry, ale mají také silný 
elektrický náboj. Bleskové výboje jsou schopny 
dosáhnout teploty až 30 000 °C, což je pětkrát 
více než teplota povrchu Slunce. 
 
Meteorologická proroctví: Historie meteorologie 
sahá tisíce let zpět. Starověcí lidé sledovali 
přírodní znaky, jako jsou změny barvy oblohy a 
chování zvířat, aby předpovídali počasí. Moderní 
meteorologie se však stala vědou až v 19. století. 
 

 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
ŘÍJEN 2024 
 
PLANETY 
Venuše – večer nízko nad JZ obzorem 
Mars – ve druhé polovině noci 
Jupiter – po většinu noci kromě večera 
Saturn – po většinu noci kromě jitra 
Uran – po celou noc 
Neptun – po většinu noci kromě jitra 
 
7.10. 
Planetka č. 39 Laetitia v opozici se Sluncem (9,2m) 
 
11.10. 
Kometa C/2023 A3 se vynoří na večerní obloze 

Nejzajímavějším objektem na říjnové obloze bude kometa C/2023 A3 
(Tsuchinshan-ATLAS). Již brzy po objevu počátkem roku 2023 bylo 
jasné, že tato vlasatice by se mohla zařadit do rodiny “velkých komet” 
pohodlně viditelných pouhým okem. První pozorovací okno nastává 
počátkem října, kdy je kometa pozorovatelná na ranní obloze, resp. spíše 
se topí nízko nad východním obzorem za pokročilého svítání. Měla by 
rapidně zjasňovat až do záporných hodnot, ale bude se také rychle blížit 
ke Slunci. Šance na spatření na ranní obloze je asi do 6. října. Poté 
se prosmýkne kolem Slunce a budeme čekat až se vynoří na večerní 
obloze. Prvně bychom ji mohli zahlédnout za soumraku 11. října kolem 
19 hod. To by měla být velmi jasná i s výrazným ohonem. Každým 
následujícím dnem se bude na oblohu promítat stále výš, ale jasnost 
komety bude klesat. Období nejlepší viditelnosti bude poměrně 
krátké a bude trvat zhruba do 20. října, poté zeslábne natolik, že 
přestane být viditelná pouhým okem. 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/


 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

  8. 10. 2024 Pavlína Hendrychová 

  9. 10. 2024 Eva Kűhnová 

13. 10. 2024 Michal Zerzub 
 

 

VÝROČÍ 
7.10. 1847 – Emil Holub, cestovatel a etnograf († 21. února 1902) 
8.10. 1885 – Vladimír Jiří Rott, pražský obchodník († 22. listopadu 1965). 
9.10. 1410 – Poprvé v listinách zmíněn pražský Staroměstský orloj. 
10.10. 1961 – Zuzana Bydžovská, herečka 
11.10. 1414 – Mistr Jan Hus odjíždí na pozvání krále Zikmunda do Kostnice 
12.10. 1492 – mořeplavec Kryštof Kolumbus objevil při hledání cesty do Indie Ameriku. 
13.10. 1781 – Císař Josef II. vydává tzv. Toleranční patent – vyhlašuje neomezenou 
náboženskou svobodu. 
 

 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

7.10. – Den van, Den frappé 

8.10. – Památný den sokolstva, Světový den chobotnic, Den hry na babu, Den pirožků 

9.10. – Den pirožků, Den hry na babu, Světový den chobotnic, den zraku 

10.10. – Světový den pošty, Den plísňových sýrů, Den vajec 

11.10. – Mezinárodní den dívek, Den salámové pizzy, Coming out den 

12.10. – Světový den boje proti artritidě, Mezinárodní den za omezení přírodních 

katastrof, Den indiánů, Den Kryštofa Kolumba 

13.10. – Den bez podprsenky, Den tréninku mozku, Den boje se svým strachem 

 

 

 

 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Stojí k zaznamenání věc, která se udála, když říšskoněmecké vojsko zabíralo Jablonec. 
Bylo to v sobotu dne 8. října 1938 odpoledne, rozezvučely se všechny sirény a zvony 
všech obcí na Jablonecku, do toho bylo slyšet hukot mnoha aeroplánů, zkrátka byl to 
velký hluk, a to vše bylo uchystáno pro větší slávu a přivítání německého vojska. Když 
bylo vše v nejlepším, přitáhly od západu černé mraky a strhla se veliká bouře s vichřicí, 
která se mísila do té velké slávy a střelby, takže to byl jediný hukot. 

VÝZNAM JMEN: 
7. 10. 2024 – 13. 10. 2024 

 
7.10. - JUSTINA je ženské 
křestní jméno latinského 
původu. Jeho význam lze 
přeložit jako „spravedlivá“. 

8.10. - VĚRA je ženské křestní 
jméno. Původ jména je 
slovanský, od slova „víra“. 

9.10. - ŠTEFAN je mužské 
křestní jméno řeckého původu 
znamenající Vítěz. Obdoba 
jména Štěpán, která je 
populárnější spíše na Slovensku 
než v České republice. 

10.10. - MARINA, též Marína 
je ženské jméno latinského 
původu. Mužská podoba 
Marin(us) znamená žijící při 
moři, na moři, námořník. 

11.10. - ANDREJ je mužské 
jméno řeckého původu, které 
znamená mužný, statný, 
odvážný (z řec. Andreas). 
 
12.10. - MARCEL je mužské 
křestní jméno latinského 
původu. Je odvozeno od jména 
Marcellus, které je zdrobnělinou 
jména Marcus. Obě jména jsou 
odvozena od jména římského 
boha války Marta. Význam 
jména Marcel lze přeložit jako 
„malý bojovník“. Jména 
stejného původu jsou Martin a 
Marek. 

 
13.10. - RENÁTA, též Renata 
je ženské jméno latinského 
původu. Skládá se z předpony 
Re- (znovu) a slova natus 
(zrození, narození), význam je 
tedy Znovuzrozená, Obrozená. 
 



 

31 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
HROZNOVÉ VÍNO 

Vinné hrozny obsahují vitamíny skupiny B, které jsou 
důležité pro metabolismus sacharidů, pomáhají při únavě, 
depresích a nervozitě. Obsahují také vitamíny A, E, C a  
kyselinu listovou, která je důležitá pro krvetvorbu. Vitamín 
C zase pro náš imunitní systém.  
Hroznové víno dodává energii buňkám ve formě 
jednoduchých cukrů, které pomáhají srdci při jeho práci. 
Konzumace hroznů působí preventivně proti srdečním 
nemocem, snižuje koncentraci škodlivého LDL cholesterolu a 
zvyšuje koncentraci prospěšného HDL cholesterolu. Funkci 
srdce a svalů podporuje také hořčík. 
Hroznové víno je mírné projímadlo, které pomáhá při 
chronické zácpě způsobené zpomalenou funkcí střev. 

Udržuje též rovnováhu střevní flóry a omezuje hnilobné procesy zapříčiněné stravou bohatou na živočišné proteiny. 
Má močopudné účinky, napomáhá vyplavování jedovatého odpadu z organismu. I když organické kyseliny 
dodávají hroznovému vínu nakyslou chuť, mají v krvi alkalizující účinek. Alkalizace krve a moče ulehčuje likvidaci kyselého 
metabolického odpadu (např. kyseliny močové) z ledvin. Pravidelná konzumace hroznového vína je prospěšná zejména 
pro lidi trpící dnou, obezitou a ty, kteří jedí nadmíru masných výrobků. 
 
Hroznové víno je právě teď na podzim jedním z nejdostupnějších druhů ovoce. Je skvělý ochránce před rakovinou, zdrojem 

energie, reguluje hladinu cukru v krvi, zlepšuje zažívání 
i imunitní systém. Pomáhá při dietě, depresích i proti 
únavě. 
Hroznové víno je jedním z nejbohatších druhů ovoce na 
železo.  
Červené hrozny obsahují silný antioxidant 
resveratrol, který prokazatelně poskytuje nezbytnou 
podporu pro správnou funkci mozku a zdravé srdce. 
Konzumace červených hroznů každý den může 
poskytnout našim očím důležitou ochranu, která zabrání 
poškození zraku a slepotě v důsledku věkem podmíněné 
makulární degenerace. 
 

Hrozinky obsahují řadu cenných látek 
Ve srovnání s čerstvým ovoce jsou rozinky mnohem 
bohatším zdrojem minerálních látek a stopových prvků 
(draslíku, vápníku, hořčíku, fosforu, zinku, železa 
a bóru), rovněž tak vitamínů A, C a E. U rozinek byl 

také zjištěn významný obsah fytonutrientů, které jsou schopné snížit riziko některých onemocnění spojených se stárnutím. U 
rozinek byla pomocí metody pro stanovení míry účinnosti antioxidantů zjištěna výrazně vyšší hodnota tzv. antioxidační 
kapacity ve srovnání s pomeranči či brokolicí. 

V rozinkách byl objeven také inulin, který představuje zdroj živin pro 
příznivou střevní bakteriální mikrofóru a vytváří tím vhodné podmínky pro 
zdravý růst buněk tlustého střeva, což představuje účinnou prevenci proti 
nádorovým onemocněním. 
Nejnovější výsledky výzkumů naznačují, že sladké a lepkavé rozinky 
neškodí zubům ani dásním, ale naopak prospívají jejich zdraví. V 
rozinkách bylo identifikováno pět fytochemikálií – antioxidantů rostlinného 
původu, včetně kyseliny oleanolové, jež podle laboratorních testů zpomaluje 
a zastavuje růst dvou druhů bakterií běžně se vyskytujících v ústech: 

Streptococcus mutans, způsobující zubní kaz a Porphyromonas 
gingivalis, vyvolávající onemocnění dásní. Fytocheminkálie 
zabraňují ulpívání bakterií na povrchu zubů a následné tvorbě 
zubního plaku, který je rizikový pro vznik zubního kazu. 
 
 

 
 
 



 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
CIZRNOVO-MRKVOVÁ POLÉVKA 
2 lžíce oleje, 1 cibule, 3 cm dlouhý kus zázvoru, 1 stroužek česneku, 1/2 lžičky muškátového 
oříšku, 1 lžička mletého zázvoru, 1 lžička mleté kurkumy, 1 lžička mletého kari, 500 g mladé 
mrkve, 1 plechovku cizrny (cca 250 g), 1 litr zeleninového vývaru, sůl, pepř. Na ozdobu: hrst 
vlašských ořechů, čerstvě mletý červený pepř, hladkolistá petrželka. 
V hrnci rozehřejte olej, přidejte cibuli nakrájenou na kostičky, oloupaný a na kousky nakrájený 
zázvor, nadrobno nasekaný česnek a vše opékejte asi pět minut, dokud cibule nezesklovatí. 

Přidejte muškátový oříšek, mletý zázvor, kurkumu a kari, a ještě asi minutu opékejte, aby se koření rozvonělo. Do hrnce 
přidejte oškrábanou a na kousky nakrájenou mrkev a opékejte dalších pár minut. Poté vše zalijte zeleninovým vývarem, 
přidejte cizrnu z plechovky i s tekutinou, přikryjte pokličkou a na středním ohni vařte asi 20-25 minut, dokud mrkev 
nezměkne. Když je mrkev měkká, ručním mixérem polévku rozmixujte dohladka, podle chuti osolte a opepřete. Podávejte 
posypané nasekanými vlašskými ořechy, červeným pepřem a čerstvou petrželkou. 
 

HOUBOVÉ BRAMBORÁKY 
150 g čerstvých nebo sušených hub, 1 lžíce másla, 500 g brambor, 2 ks vejce, 3 stroužky 
česneku, 1 lžička sušené majoránky, 1/2 lžičky sušeného tymiánu, 1/4 lžičky drceného kmínu, 1 
špetka soli, 100 g hladké mouky, 100 ml oleje na smažení. 
Pokud jste byli při houbaření neúspěšní, můžete si vystačit s žampiony. 150 g hub nakrájejte na 
slabé plátky. V pánvi rozehřejte ghí a houby restujte 7–10 minut dozlatova. Pokud máte sušené 
houby, povařte asi půl hrsti ve vodě po dobu 20 minut a poté sceďte. Brambory nastrouhejte 

nahrubo. Vymačkejte přebytečnou tekutinu a vložte do mísy. Přidejte orestované (případně uvařené) houby, vejce, 
prolisovaný česnek, majoránku, tymián, kmín a větší špetku soli. Promíchejte a do směsi postupně vmíchejte mouku. Bude 
vám stačit 80–100 g. Na pánvi rozehřejte slabou vrstvu oleje – asi půl centimetru. Pomocí lžíce nebo naběračky přendejte 
kopeček těsta do pánve a rozprostřete do rovnoměrné placky. Smažte z obou stran dozlatova – z každé strany to potrvá asi 
3 minuty. Po vyjmutí nechte chvíli okapat na papírové utěrce. Ideálně si utěrku položte na mřížku, aby se bramboráky 
„nezapotily“ a zůstaly křupavé. 

 
BYLINKOVÉ PESTO 
Nyní je čas dokončení sběru bylinek, udělejte si zásobu na zimu. Svazky bylinek opláchneme, 
osušíme a lístky otrháme ze stonků. Lístky dáme do mixéru a lehce podrtíme, nebo nakrájíme, 
přidáme sůl a prolisovaný česnek. Do pesta přidáme olivový nebo slunečnicový olej a znovu vše 
promícháme. Skladujeme v temnu a chladu. 
 
JABLEČNÝ KOLÁČ 
Těsto: 500 g polohrubá mouka, 100 g moučkový cukr, 250 g máslo, 2 ks vejce, 2 – 3 lžíce bílého 
vína (nebo mléko), 1 prášek do pečiva. Jablečná náplň: 1 kg očištěných a nastrouhaných jablek, 
1 vanilkový pudink, 100 g cukru krupice, špetka skořice 
V misce rukama smícháme všechny suroviny na těsto. Pokud by se těsto nechtělo spojit, přidejte 
ještě trochu vína. Hotové těsto dejte na chvilku do lednice, stačí, dokud připravíme jablečnou 

náplň. Náplň: jablka očistíme a nastrouháme na struhadle, šťávu necháváme. Nastrouhaná jablka smícháme s pudinkovým 
práškem, cukrem a špetkou skořice. Těsto přeložíme na pomoučněnou pracovní desku a rozdělíme na dvě stejné části. 
Jednu polovinu těsta rozválíme na velikost plechu (25 x 35 cm) a pomocí válečku přeneseme na vymazaný plech tak, aby 
těsto bylo po okrajích plechu trochu zvednuté nahoru. Na těsto naložíme jablečnou náplň a opakem lžíce nebo stěrkou 
uhladíme. Vyválíme druhé těsto, pomocí válečku přeneseme a položíme na jablka. Přečnívající těsto na krajích ukrojíme. 
Vrch koláče propícháme vidličkou a upečeme. Pečte na 180°C. Po 30 minutách kontrolujte troubu. Pečte dozlatova. Koláč 
nechte úplně vychladnout a poté ho nakrájejte. Na závěr ho můžete pospat moučkovým cukrem. 

 
MAKOVÝ PUDINK 
PUDINK: smetana na vaření (12 %) nebo podmáslí 900 ml, žloutky 5 ks, mletý mák 100 g, 
vanilkový cukr 4 lžíce, strouhaná kůra z 1 menšího citronu, med 2 lžíce, máslo na vymazání 
mističek. ŽAHOUR: krupicový nebo třtinový cukr 100 g, lesní borůvky 300 g, rum 2 lžíce, mletá 
skořice 1 špetka. 
Mističky vymažte máslem. Cukr pozvolna rozpouštějte na pánvi, přilijte 100 ml vody a míchejte, 
až vznikne hladký karamel. Přidejte borůvky, rum a skořici a promíchejte. Žahour vlijte do 

vymazaných formiček. Ze smetany nebo podmáslí odlijte 150 ml do misky a přidejte k nim žloutky. Zbylou smetanu či 
podmáslí zahřívejte s mákem, vanilkovým cukrem a citronovou kůrou pozvolna k varu. Mezitím prošlehejte metličkou 
žloutky. Přilijte k nim trochu horké smetany či podmáslí, promíchejte, přelijte zpět do hrnce a míchejte, až směs zhoustne, 
ale nevařte, aby se žloutky nesrazily. Oslaďte medem a vlijte do misek na žahour. Nechte zchladnout a uložte do lednice. 
Vychlazený pudink podávejte s meruňkovou zmrzlinou podle chuti, ale není to nutné. 

 

 

 



 

33 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 

DŮM a ZAHRADA 
 

SBĚR KAŠTANŮ 
S podzimem přichází doba sběru kaštanů pro zvířátka a také na výrobu různých postaviček a ozdob z kaštanu.  
V Loužnici se na kaštany chodilo ke „Karnetům“, tam rostl veliký kaštan, který pokryl velkým množstvím kaštanů veškeré 
potřeby loužnických dětí.  
Nosily se do školy jako sběr, ale také se z nich vyráběla spousta různých zvířátek a postaviček. 
Maminka nám dávala kaštany do kapes a ty nás hřály, když jsme je mnuly v rukou. 

   
Možná jste nevěděli, že s kaštany se dá také čarovat. 
Můžeme do nich vkládat energii a jsou velmi vhodné k vytváření amuletu.  
Kaštan je magická rostlina a její plody, ty podzimní lesklé a na omak příjemné 
oblázky, nabité celou silou mocného jara a léta, nám dokážou neskutečně 
pomoci. Mají totiž moc odrážet negativní energii, ale pozor na to, kde je 
nasbíráte. Nikdy ne u hřbitovů, míst tragických události a podobně. Vtahuji do 
sebe totiž energii okolí, a tak by vám takové mohli pěkně zavařit. Přinést noční 
můry a podobně.  
Sbírejte v parcích a na slunných místech, vždy jen tolik, kolik potřebujete a s 
pokorou poděkujte.  
Kaštan v kapse či peněžence nošený společně s mincí přitahuje peníze a 
bohatství. Kaštan uzdravuje, a nejen jako mast či tinktura. Přináší štěstí, 
dodává sebedůvěru, zbavuje nejistoty a stresu, stačí ve slabé chvilce promnout 
v dlani a hned vám bude lépe.  
Ženy, co chtějí otěhotnět, by měly nosit kaštan u sebe na těle, třeba v 
podprsence.  
Říká se, že když dáte někomu 

kaštan bez rozmyslu, onen člověk při vás bude stát v dobrém do smrti. 
Vyzkoušejte magii ve vaší rodině.  
Jednou za rok se do látkového pytlíku (ne igelit, nepropouští totiž energie a vůbec 
k magii nepatří), pro každého člena rodiny se nasbírá odpovídající počet kaštanů k 
jeho věku ... a jeden navíc. když např. má 32 let, bude mít 33 kaštanů v pytlíku. 

Vybírejte kvalitní, 
neshnilé nebo jinak 
poškozené plody. 
Takto připravený 
sáček se dá někam 
do postele, pod 
polštář, nebo alespoň na noční stolek. Zajišťuje ochranu před 
nočními děsy, nachlazením a nemocem obecně. Vytahují totiž 
veškeré škodliviny z těla. Každý rok se vymění a použité kaštany 
se vrátí přírodě zpět. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

34 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

DŮM a ZAHRADA 
 

PŘIVÍTEJTE PODZIM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

SVĚTOVÝ DEN POŠTY (9.10.) 
V tento den se slaví Světový den 
pošty, který připomíná vznik 
Světové poštovní unie (UPU) roku 
1874 v Bernu a jejím cílem bylo 
zabezpečení rozvoje 
mezinárodního poštovního 
spojení. 9. říjen byl poprvé 
uveden jako Světový den pošty v 
roce 1969 na kongresu UPU v 
Tokiu. Nicméně poštovní služby 
mají historii mnohem delší, neboť 
jejich počátky lze zaznamenat už 
ve starověku. Dobrou poštovní síť 
měly například Čína, Indie, Egypt, 
Řím či Persie. Sloužila ale spíše 
panovníkovi než široké veřejnosti. 
Poštovní služby se rozvinuly 
zejména v Římě a slovo pošta 
vzniklo z latinského termínu 
"statio posita" - "umístěná 
stanice". Termín označoval domy 

u silnice určené a vybavené pro službu organizacím, které doručovaly zprávy a později přepravovaly i osoby a náklad. U nás 
pošty fungovaly od roku 1526. Tradiční symbol pošty poštovský roh si pošťáci v 17. století vypůjčili od řezníků, ti na něj 
troubili při příchodu na trhy do města. Poštovní schránky byly poprvé rozmístěny v Paříži v r. 1653. Listovní schránky na 
našem území se poprvé objevily před cca 200 lety, lidé si je zpočátku pletli s odpadkovými koši. První poštovní známka se 
objevila 6.5. 1840 ve Velké Británii. U nás je nejvzácnější známka z roku 1919, tehdy stála 4 koruny, dnes má hodnotu cca 4 
mil. Kč. 
 
HISTORIE POŠTY V LOUŽNICI 
Poštovní spojení dříve bylo velmi špatné, z počátku tuto službu vykonával panský posel, který přinášel psaní pro všechny ve 
vsi. Jelikož do roku 1810 nebyla škola ani v Zásadě, byl zdejší lid na velice nízkém stupni vzdělání. Psát uměl málokdo a ženy 
vůbec ne. Když potřeboval někdo někomu psát chodíval buď k faráři nebo do Zásady k rychtáři. V Loužnici tehdy uměl psát 

a číst jako jediný mlynář Bouček. Později byla zřízena pošta 
v Hodkovicích a v roce 1850 v Železném Brodě. Posel 
docházel denně do Loužnice a okolních obcí a platilo se za 
dodání dopisu 1 krejcar (tolar, zlatka=60 krejcarů, měděné 
mince, šajny, rakouská měna, koruna. 15 krejcarů= 1 
slepice, 1 zlatka 30 krejcarů = kopa vajec, 12 až 32 zlatek= 
sud piva, 60 až 100 zlatek = 1 kráva. Kolik si tehdy 
vydělali: zedník mistr – 57 až 60 krejcarů denně, tovaryš 42 
až 48 krejcarů denně, nádeník 18 až 24 krejcarů denně). 
Před tím docházel posel sotva jednou týdně a žádal za 
donášku dopisu 10 krejcarů a za lístek 5 krejcarů. Obec 
Loužnice stále žádala o zřízení pošty v naší obci, ale žádost 
byla 27. 8. 1928 ředitelstvím pošt zamítnuta. V roce 1930 
byla podána nová žádost o povolení pošty až v roce 1932 
bylo této žádosti vyhověno a za podmínek, které si 
ředitelství pošt určilo, byla zřízena v Loužnici pošta. 
Podmínky ředitelství pošt byly: obstarání 
vhodné místnosti (jako nejlepší byla vybrána tělocvična ve 
škole), dodání nábytku a obstarávání otopu a světla. Pokud 
by byla pošta málo činná musela by být zase zrušena. 
Místnost tělocvičny byla zrestaurována, byly pořízeny nové 

schody a celkové náklady byly 26.000 Kč. V roce 1938 loužnická pošta žádala o zřízení telefonní ústředny, této žádosti bylo 
vyhověno a po složení patřičného obnosu bylo zavedeno telefonní spojení. V roce 1933 byla administrátorka zdejší pošty 
Anna Stehlíková přeřazena a na její místo nastoupil poštovní asistent z Jesenného Rudolf Novák.  
 
 



 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

BABÍ LÉTO 
Dech podzimu smutně vane z mlhavých strnišť, z polí a zahrad 
oloupených o poslední úrodu. Jako bychom již kolem sebe cítili studený 
podzim a v duchu se těžce loučíme s prchajícím létem. Zlatě kolébá se 
tráva, dozrávají kaštany a kvetou poslední luční i zahradní květy. 
Příroda se začíná připravovat na podzimní přehlídku barev a padajícího 
listí a načerpává ze zbytků posledních hřejivých slunečních paprsků 
ještě nějaké ty zásoby na zimu. Dny se začínají valem zkracovat, tma 
je čím dál dřív a sluníčko si s východem také dává na čas.  
Ve vzduchu začnou poletovat a kmitati se hedvábná vlákna ukrývající v 
sobě malé pavoučky, tichounce třepají se zachyceny na větvích 
stromů, houpají se na strnisku nataženy jako dlouhé nitě od stébla k 
stéblu, chvějí se na usychajícím bodláku stříbrným odleskem v mírném 
světle slunečních paprsků, ba i na klobouku i na vlasech v letu 
uváznou, vyjdeme-li do polí a luk. Stříbrné tkanivo jako z krystalů 
spředené lapne nás do sítě, ani se nenadějeme. I to sluníčko chvilkami 
dobrácky se usměje a teplejší paprsky rozhodí, — vždyť je babí léto. 
U nás toto období zpravidla nastává na přelomu září a října, kdy se léto 
pomalu nenápadně vytratí a vystřídá ho sychravější podzimní počasí. 
Ještě předtím je však ale počasí teplé, suché a málo větrné, noci už 
jsou chladné a ráno jsou mlhy. Někdy trvá babí léto několik týdnů, 
někdy není vůbec. Občas toto léto bývá označováno i jako léto sv. 
Václava, kvůli tomu, že babí léto bylo často v době jeho svátku 28. 
září. Podle některých se jedná o nejkrásnější období roku, i když každé 
roční období má něco do sebe.  
 
Původ pojmenování babí léto bohužel etymologické slovníky přesně 
nevysvětlují.  
Jedním z možných výkladů je tento: 
 

KTERAK BABÍ LÉTO PŮVOD VZALO - POVĚST 
Kdysi žila chudobná vdova s jedinou svou dcerkou. Matka chodila po 
práci, kdežto dceruška její předla doma len. Do předení však dcerušce 
mnohdy se nechtělo, a často bylo jí matkou domlouváno. Za to raději 
mnohé dlouhé večery strávila venku, zvláště když měsíček překrásně 
svítil. Tu sedávala dlouho do noci, hledíc buď do měsíčku, nebo před 
ním tančíc a jinak dovádějíc. Toho matka déle již snésti nemohla. A tak 
jednoho večera, když opět dcerka 
před měsíčkem tancem se bavila, 
matka rozzlobena vyšla ven, 
řkouc:  
„I aby tě ten měsíc již jednou k 
sobě vzal, snad by tě spíše к 
předení přinutil!“  
Ledva to dopověděla, již počal 
se měsíc sem tam pohybovati a 
ponenáhlu dolů se spouštěti. 
Čím více k zemi se blížil, tím 
jasnějším se stával. Ve středu 
jeho utvořily se dvě ohnivé oči, 
ústa a nos, po obou stranách 
objevily se dvě ruce, kteréž 
velice prodlouživ, dcerušku do 

své náruči pojal, načež se opět 
do výše vznesl. Toho ulekla se 

matka velice. Prosba, nářek, sliby — nic nepomohlo. Když měsíc konečně na své 
místo se dostal, tu opět bývalou podobu na sebe vzal. Leč pozorovati bylo na něm 
přece jakousi změnu: uprostřed něho totiž seděla u kolovrátku mladá ženština a pilně 
předla. Na podzim pak veškeré předivo dolů matce své pouštěla. Ale toto předivo rozmetáno bylo větrem na všecky strany, 
zachycujíc se na různé předměty. Lid pak nazval je babím létem, jelikož v době babího léta nejvíce se objevuje. Tolik povídá 
se až podnes o původu „babího léta“. 
 



 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

SKLIZEŇ BRAMBOR  
Každý rok na podzim se v Loužnici vybíraly brambory 
z pole, stejně jako na jaře i při vybírání se sešlo několik 
hospodářů.  Pole byla již nachystaná a od ranních hodin 
Loužnicí bručeli traktůrky. Všichni se sešli na prvním poli, 
chlapi s „čertem“ vyorávali brázdy, ženy, děti a starci 
sbírali vyorané brambory, do košů a následně do pytlů. 
Hospodyně po ukončení vybírání brambor nabízely 
lahůdky ze své kuchyně, často to bývalo studené pečené 
maso s pečivem, domácí nakládaná zelenina a samozřejmě nechyběla kořalička a pivo.  
Také se u pole rozdělal ohníček, naneslo se suché chrastí, sláma ze strnišť a suchá bramborová 

nať. Všechno se to zapálilo, a to bylo všude kouře. Ale upečené brambory v ohni, to byla lahůdka podzimu.  
Vzpomeneme si na obrázky od Josefa Lady -Podzim, ohníčky, děti na poli, pouštění draků ... 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Výstava hub ve Velkých Hamrech 

24. ročník – sobota 5.10.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Několik aktuálních fotografií z tradiční výstavy hub ve Velkých Hamrech, pořádané s výjimkou „covidových“ let od r. 1998. V týdnu od 1. 

do 5.září opravdu rostly houby „jako o život“. Počet vystavovaných druhů se tedy zastavil na cifře 273.  Výstavu   v Domě hasičů shlédlo 

přes 300 návštěvníků, což je za sedm hodin trvání výstavy slušný počet. Všem členům spolku houbařů a přátelům, kteří se na přípravě 

podíleli patří díky za čas i osobní nasazení. 

A perlička na závěr: Původní termín výstavy byl z důvodu konání voleb o dva týdny posunut na 5. říjen. Ještě že nedošlo k diskutovanému 

odročení voleb…  Tehdy houby skoro nerostly… 

Text a foto: P. Hampl. 



 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1956 – 57 
 
Organisace školy 
Škola byla organisována stejně jako v minulém školním roce – jako jednotřídní škola s 1. – 4. postupným ročníkem. 
Žáci 5. postupného ročníku přešli v tomto roce opět do OSŠ v Zásadě, kde měli samostatnou třídu. Vyučující i v tomto roce 
rozšiřoval svůj učební úvazek o 10 hodin týdně. 
Po dobu nemoci ředitele školy (únor – březen) vyučovala zástupkyně s. Havlíčková z OSŠ ze Zásady bez rozšířeného 
vyučování. 

 
Učitelstvo 
V osobě ředitele školy nebylo změn. Vedle své 
práce vykonával ředitel školy pokladnické práce 
v JZD Loužnice a funkci hlasatele místního 
rozhlasu ve svém bydlišti v Radčicích. Po dobu 
nemoci ředitele školy (od 18.2. do 18.5.1957) 
vyučovala na škole Jana Havlíčková z OSŠ 
v Zásadě. 
   
Žactvo 
V letošním školním roce navštěvovalo školu na 
počátku školního roku 23 žáků. Během roku se 
odstěhovala 1 žákyně a do Loužnice přesídlili 2 
žáci, takže koncem školního roku byli na škole 
24 žáci. 
 
 
 
 
 

Byli rozděleni do 4 oddělení podle postupných ročníků takto: 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Všichni žáci bydlí v Loužnici. 
Na chování žáků ve škole i mimo školu nebylo během roku žádných stížností. Některé drobnější přestupky proti školnímu 
řádu byly jen projevem dětské živelnosti. 
Na škole není letos opět propadajících žáků, všichni 24 žáci vykazují dobrý prospěch. Do osmileté střední školy v Zásadě 
odcházejí 4 žáci 4. postupujícího ročníku, takže v příštím školním roce zůstanou na škole opět jen žáci 1. – 4. postupného 
ročníku. 
 
Pokračování příště…. 
Foto: JZD Loužnice 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

40 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
 

Pohled na silnici a bývalou hospodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Mládež je šťastná, protože je schopná vidět krásu. Každý, kdo si udržuje schopnost vidět krásu, nikdy nezestárne.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

42 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 

vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 

fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 

využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 

širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 

hydraulickou rampu ze dvora.  

Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  

Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  

K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  

Ceny dle metrů a dle dohody. 

Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 

vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 

vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  

Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 

starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 

E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  

https://www.iqvytapeni.cz/  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/


 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

48 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.iqvytapeni.cz/


 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vpsgroupsro.cz


 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57


 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 7. 10. 2024- 13. 10. 2024 /37 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 

• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

